Falcati currus mille, sed adducere intersectorum animalium currus ducentos potuimus.] Valde mihi suspecta vox sed hoc loco. scribe meo periculo: falcati currus M. D. CCC. adducere intersectorum animalium currus ducentos potuimus, sed id quia & fingi poterat, facere super sedimus. nihil verius. Salmas.

Falcati currus mille. & adducere.] Prorsus inclino in numerum codicis Regii, currus mille sexcenti. adducere. Gruter.

2. Cataphractarios, quos illi clibanarios vocant.] Ita scripti cum vulgatis, non cataphractos. Clibanarii ex Ammiano Marcellino & Graecis. Tacticis notissimi sunt. Casaub.

Cataphractarios, quos illi clibanarios.] Sic quoque Pal. non cataphractos. Gruter.

3. Quos illi clibanarios vocant.] Falso sibi persuaserunt eruditissimi viri, vocem clibanarios non Latinam esse, sed Persicam: lorica Romanorum & Graecorum non soliferrea, sed squamis contexta, hoc est ex multis particulis ferreis in modum squamarum composita. at clibani illi Persici erant ex solido ferro, idcirco sic nominati quod

clibanorum speciem referrent. Clibanus igitur vox Romana vel Graeca potius, quos sic dictos putabat ille auctor Glossarum κλιβανος quasi κελύβινος, quod hominem totum contegerent, more κελύβης. Clibanarii ergo à clibanis quos gestabant. sic enim illi thoraces appellati à similitudine clibanorum. Salmas.

4. Terras Interamnanas, Mesopotamiae scilicet.] Delenda censeo posteriora duo verba; est enim merum glossema. Graecos autem imitatur Alexander, qui terram inter Euphratem & Tigrim sitam, Padan aut Padan Aram in sacris literis dictam, modò Μεσοποταμίαν nominant; modò τὴν μέστω ποταμίαν. Casaub.

5. Artaxerxem potentissimum regem, tam re quam nomine.] Alludit ad solennem titulum literarum Orientis regum, qui se reges magnos vocitabant. Idem.

6. Qua ducta fuerant quondam signa nostrorum.] Respicit cladem Crassi. Idem.

7. Ea rex ipse signis effugerit relictis.] Et qua ducta fuerant quondam signa nostrorum, ea rex ipse signis effugit relictis. Ita Pal. & prima editio Salmas.

8. Laborem in victoria nemo sentit.] Scribendum: laborem in victoria nemo sensit. Idem.

strum est supplicationem decernere, ne diis videamur ingrati. Acclamatio senatus: Alexander Auguste, dii te servant. Persice maxime, dii te servant. Verè Parthicus, verè Persicus. Trophæa tua & nos videmus, victorias & nos videmus. Juveni imperatori, patri patriæ, pontifici maximo: <sup>1</sup> per te victoriam undique præsumimus. ille vincit qui milites regit. dives senatus, dives miles,

57 dives P. R. Dimisso senatu Capitolium ascendit, atque inde re divina facta, & tunicis Persicis in templo locatis, concionem hujusmodi habuit, Quirites, vicimus Persas, milites divites reduximus, vobis congiarium pollicemur, <sup>2</sup> cras ludos circenses Persicos dabimus. Hæc nos & in annalibus, & apud multos reperimus. Sed quidam dicunt, <sup>3</sup> à servo suo eum proditum non vicisse regem, sed ne vinceretur, fugisse. Quod contra multorum opinionem dici non dubium est iis qui plurimos legerint. <sup>4</sup> Nam & amisisse illum exercitum dicunt fame, frigore, ac morbo, ut Herodianus autor est contra multorum opinionem. Post hoc cum ingenti gloria, & comitante senatu, equestri ordine, atque omni populo, <sup>5</sup> circumfusisque undique mulieribus & infantibus, maximè militum conjugibus, pedes Palatium conscendit, quum retrò currus triumphalis à quatuor elephantis traheretur. <sup>6</sup> Levabatur manibus omnium Alexander, vixque illi per horas quatuor ambulare permisum est, undique omnibus clamantibus, *Salva Roma, quia*

*salvus*

1. Per te victoriam undique præsumimus.] Supple ex omnibus membranis: Per te victoriam de Germanis speramus: per te victoriam, &c. Casaub.

2. Cras ludos Circenses Persicos dabimus.] Ludi à caussa ob quam edebantur cognominati. Idem.

3. A servo suo eum proditum.] De hoc servo nihil Herodianus, quem tamen sequi hic videtur. Idem.

4. Nam & amisisse illum exercitum dicunt fame, frigore & morbo, ut Herodianus.] Hodie scribitur in Herodiani libris, Τῶν τελευτῶν μισθῶν δὲ στρατῶν ὧν ἐνεμε τὸ πλεῖστον ἀπὸ θαλάσσης Ἀλεξάνδρου.

ἔργῳ συμφοραῖς, νόσῳ, πολέμῳ, κρύδι. Lampridius verò legit, νόσῳ, λιμῶ, κρύδι sed deceperunt illum sui codices: nam Herodianus scripserat πολέμῳ. Idem.

5. Circumfusisque undique mulieribus.] Scripta lectio, circumfusus. Idem.

Circumfusisque undique mulieribus.] Sic & Pal. non ut alii, circumfusisque. Grut.

6. Levabatur manibus omnium Alexander.] Scribe, manibus hominum. ut in membranis. Casaub.

Levabatur manibus hominum Alexander.] Ita quoque Pal. noster, non omnium, ut editæ. Grut.

*salvus est Alexander.* Alia die actis circensibus, & item ludis scenicis, deinceps, congiarium populo Romano dedit. Puellas & pueros quemadmodum Antoninus Faustianas instituerat, Mammæanas & Mammæanos instituit. Actæ 58 sunt res feliciter & in Mauritania Tingitana per Furium Celsum, <sup>1</sup> & in Illyrico <sup>2</sup> per Varium Macrinum affinem ejus, & in Armenia per Junium Palmatum, atque <sup>3</sup> ex omnibus locis ei tabellæ laureatæ sunt delatæ, <sup>4</sup> quibus in senatu & apud populum lectis, <sup>5</sup> omnibus nominibus est adornatus. His verò qui remp. bene gesserant, consularia

1. *Et in Illyrico per Varium Macrinum affinem ejus.]* Marcianum mallet legere vir doctissimus, sed hoc nihil est. nec dubito quin hic sit Varus Macrinus præfectus Illyrici, ad finis Alexandri, cujus nempe filiam duxerat Alexander. *Salmaf.*

2. *Per Varium Macrinum.]* Puto Marcianum. quod cognomen Genesii patris Alexandri. *Casaub.*

3. *Ex omnibus locis ei tabellæ laureatæ sunt delatæ.]* Stadius lib v. sylvarum, sylva prima, cum ex omnibus locis tabellas laureatas Domitiano delatas esse vellet dicere, sic loquutus est :

— *quæ laurus ab arcto, &c.*

*Omnia non lætas pila attollentia frondes.* Omnes, inquit, nuncii qui ex diversis orbis partibus venerunt, laureatas tabellas attulere, & summa pila laureis ornata habuere. & lege apud Statium:

*Omnia nam lætas pila attollentia frondes.*

*Nullaque famosa signatur lancea pinna.*

Res lætas & bene gestas nunciatuti, non solum cum tabellis laureatis, sed etiam summis hastis lauro vestitis veniebant. è contrario qui res turbidas & improsperas, aut novos motus in provinciis excitatos, aut bellum nunciabant, rei tristici indicium pinnis in summo hastarum lancearumque fixis præferebant. litteras illas ideo pinneas dictas fuisse censeo quod ferretur à militibus qui pinneas summo hastarum fixas gerebant. unde & ipsi tabel-